


Gonzalez Murrieta Braulio 4621933128
9.84 kW 18 de Junio de 2025

PDBT 055230889332

2,639 kWh $ 11,875

16 2,773 kWh $69

99.42 % BIMESTRE $ 11,806

$71,250.00 MXN $414.00 MXN $70,836.00 MXN

615 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.0 AÑOS



Propuesta 1 18 de Junio de 2025 3 de Julio de 2025

# 20250260

Gonzalez Murrieta Braulio  
4621933128

16 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 8 kW

16 Mano de obra sistema interconectado

16 Protecciones y material eléctrico

16 Estructura de montaje elevada

Subtotal $ 121,430.72

IVA $ 19,428.92

TOTAL (MXN) $ 140,859.64

Esta es una pre cotización, faltaría verificar distancias y estructura.
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 71,250.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 70,836.00 $ 70,836.00 $ -70,023.64

2 $ 73,387.50 $ 426.42 $ 0.00 $ 72,961.08 $ 72,961.08 $ 2,937.44

3 $ 75,589.13 $ 439.21 $ 0.00 $ 75,149.91 $ 75,149.91 $ 78,087.36

4 $ 77,856.80 $ 452.39 $ 0.00 $ 77,404.41 $ 77,404.41 $ 155,491.77

5 $ 80,192.50 $ 465.96 $ 0.00 $ 79,726.54 $ 79,726.54 $ 235,218.31

6 $ 82,598.28 $ 479.94 $ 0.00 $ 82,118.34 $ 82,118.34 $ 317,336.65

7 $ 85,076.23 $ 494.34 $ 0.00 $ 84,581.89 $ 84,581.89 $ 401,918.54

8 $ 87,628.51 $ 509.17 $ 0.00 $ 87,119.35 $ 87,119.35 $ 489,037.88

9 $ 90,257.37 $ 524.44 $ 0.00 $ 89,732.93 $ 89,732.93 $ 578,770.81

10 $ 92,965.09 $ 540.18 $ 0.00 $ 92,424.91 $ 92,424.91 $ 671,195.72

11 $ 95,754.04 $ 556.38 $ 0.00 $ 95,197.66 $ 95,197.66 $ 766,393.38

12 $ 98,626.66 $ 573.07 $ 0.00 $ 98,053.59 $ 98,053.59 $ 864,446.97

13 $ 101,585.46 $ 590.27 $ 0.00 $ 100,995.20 $ 100,995.20 $ 965,442.17

14 $ 104,633.03 $ 607.97 $ 0.00 $ 104,025.05 $ 104,025.05 $ 1,069,467.22

15 $ 107,772.02 $ 626.21 $ 0.00 $ 107,145.81 $ 107,145.81 $ 1,176,613.03

16 $ 111,005.18 $ 645.00 $ 0.00 $ 110,360.18 $ 110,360.18 $ 1,286,973.21

17 $ 114,335.33 $ 664.35 $ 0.00 $ 113,670.99 $ 113,670.99 $ 1,400,644.19

18 $ 117,765.39 $ 684.28 $ 0.00 $ 117,081.11 $ 117,081.11 $ 1,517,725.31

19 $ 121,298.36 $ 704.81 $ 0.00 $ 120,593.55 $ 120,593.55 $ 1,638,318.86

20 $ 124,937.31 $ 725.95 $ 0.00 $ 124,211.35 $ 124,211.35 $ 1,762,530.21

21 $ 128,685.43 $ 747.73 $ 0.00 $ 127,937.70 $ 127,937.70 $ 1,890,467.91

22 $ 132,545.99 $ 770.16 $ 0.00 $ 131,775.83 $ 131,775.83 $ 2,022,243.73

23 $ 136,522.37 $ 793.27 $ 0.00 $ 135,729.10 $ 135,729.10 $ 2,157,972.83

24 $ 140,618.04 $ 817.06 $ 0.00 $ 139,800.97 $ 139,800.97 $ 2,297,773.81

25 $ 144,836.58 $ 841.58 $ 0.00 $ 143,995.00 $ 143,995.00 $ 2,441,768.81

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 3,355.1 2,980.7 2,822.9 3,079.7 3,077.8 3,406.2

Consumo actual 2,831.0 2,800.0 2,800.0 2,800.0 2,500.0 2,100.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


